adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059440
PAGINA 1 DE 1

82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006879

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606371
ID: 270
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min lT?esultado de anélisis| UN l Norma j
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 494,515 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 668,264 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,351 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,487 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 3,130 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,10 m NTE INEN 2167
298.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observaci6n:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumpl&fen la norma NTE N 2167.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
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Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306825 1 12 8,0 0,57 1,45 70 -0,1% 455,5 693,4 1,52 14,6 ok
16306825 2 12 8,0 0,70 1,44 70 1,8% 471,3 708,0 1,50 15,4 ok
16306825 3 12 8,0 0,58 1,50 70 0,2% 472,0 694,4 1,47 15,2 ok
16306825 4 12 8,0 0,69 1,51 70 0,3% 469,0 702,4 1,50 18,5 ok
16306825 5 12 8,0 0,59 1,49 70 0,0% 473,4 702,9 1,48 18,0 ok
16306825 6 12 8,1 0,70 1,46 70 0,1% 522,6 693,3 1,33 15,0 ok
16306825 7 12 8,0 0,64 1,44 70 0,1% 455,7 704,3 1,55 15,7 ok
16306825 x 12 8,0 0,64 1,5 70 0,3% 474,2 699,8 1,48 16,1 ok
colada: 130ton max 8,1 0,7 1,5 70 1,8% 523 708 1,55 18,5
min 8,0 0,6 1,4 70 -0,1% 455 693 1,33 14,6
{]dEICCI 10M82016 111717 PM
=
e st S y, ®PECTRO
Method: Fe-10-F 10182016 1117215 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corm.concentr.
Tyvpe Standard SAE-1026 MUEWO
Area Id: Heat id: Sample:
METRO 16306825
Chuality: Cirden De Produccion: Tumio:
AMNALISIS COMPROBACION 3
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ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



